3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 09.12.2025
	           № 692

ст-ца Старощербиновская

Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования
Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края
В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 27 октября 2022 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щербиновский район», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 16 ноября 2021 года № 741 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щербиновский район».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края в разделе «Финансовое управление».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края Н.Н. Шевченко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 25 ноября 2025 года.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                                           С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края

от 09.12.2025 № 692

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Щербиновский

муниципальный район Краснодарского края

	Код

главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника

	1
	2
	3

	902

	Администрация муниципального образования Щербиновский район

	902
	01 06 01 00 05 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов

	902
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	902
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	905

	Финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район

	905
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	905
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Иные источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края,

администрирование которых осуществляется главными администраторами

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Щербиновский муниципальный район Краснодарского края в пределах

их компетенции

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края, начальник

финансового управления администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                                   Н.Н. Шевченко